

Russeavis



partiorkan for Alesundsrussen



Løssalg
50 øre

Aargang ukjent

17. mai 1946

Sensurert nedkomst

HITLER LEVER!

SETT PÅ HAKALESTRANDA
AV TROVERNIG PERSON

Aalesunds Politi i samarbeid med Scotland Yard jager viltet!



Det har lyktes Russeavis å bringe et bilde av herr Hitler. For ytterligere å kamuflere seg, har Hitler tatt på seg det nyeste nytt i møbelindustrien til Rose Drogeri!

Fra NTB's militære medarbeider på Hakallestranda har vi mottatt følgende:

Adolf Hitler blei i går sett av Rasfiel Grakkumsbråten, en gardbruker og emissær her fra stedet.

Han satt oppe i skogkanten da han plutselig blei oppmerksom på en mistenkelig person som stod og veivet med armene ut mot fjorden. Da den ukjente et øyeblikk etter snudde seg, gjenkjente Grakkumsbråten hr. Hitlers sortmuskede germanertryne. Han skyndte seg å gjøre korsets tegn, men husket så at han var protestant og grep derfor isteden en høygaffel og la på sprang nedover mot utysket, for å gjøre kål på det. — Men Adolf Hitler hadde ikke noe usnakket med mannen. Han la på sprang, og klarte til slutt å riste den høygaffelbevopnede emissær av seg.

Herr Grakkumsbråten er blitt forhørt av de militære myndighetene på stedet. Han hevder bestemt, at Hitler signaliserte til en båt ute på fjorden. Det blei til å begynne med dratt

sterkt i tvil av tjenestegjørende offiser, men denne tvil forsvant straks da Grakkumsbråten en stund etter måtte innromme at han riktignok ikke hadde sett noen dat på fjorden. Dermed er det slått fast som et faktum, at Hitler signaliserte til en u-båt.

— Så vidt NTB's militære medarbeider.

Denne sensasjonelle meldinga som gjennom Alesunds Radio blei sendt ut i eteren i går kveld, har skapt et voldsomt røre så vel i nasjonale som i internasjonale kretser. — Meldingen brøt rett inn i en juletreffest på Frelsesarméen, som straks måtte avbryte festlighetene. Obersten lovt imidlertid å arrangere ny fest straks sommerferien var slutt.

Fra Japan meldes det at Hitlers gjenoppstående i løpet av det siste døgnet har forårsaket en overstadig bruk av opium blant de allierte soldater. Sykdomstilfelle kan bare delvis helbredes med pinicillin på den uheldige måten, at de pasientene som ikke står over sykdommen, «går igjen» etter sin død.

Fra England meldes det videre, at Winston Churchill har forlatt sin jakthytte i Lake-di-

striktet for å overvære Hitlers pågrepelse. Det sies, med krav på pålitelighet, at herr Churchill har noe usnakket med Hitler. Times hevder at han vil diskutere med Hitler om noen strategiske problemer i sitt verk «Etter meg kommer syndefloden». Rose Pensionat har stilt sine værelser og oppvarter-skjer til Churchills disposisjon. Kinobestyrer Olsbo har satt seg i sving for å ordne mottakelsen. Han lover asfaltball om kvelden og fyrverkeri i parken.

Oppstand i Berlin?

Straks meldinga om Hitlers gjenoppståen ble kjent i Berlin, fordoblet de allierte sine vakter, da de fryktet oppstand.

Tyskerne blei ville av glede, de løget i tog gjennom byen, glade, fornøyde og jublende. De var vel kanskje usikre på sikkerhets skyld tok man re-

blei holdt på Grand Hotell, herr Rostad videre med sanger som er egnet til å velsens fredselkende be-

30 i går kveld blei to nær her fra byen pågrepet i den enes hjem, begge iført en sadistiske bevegelse Ku-Klux-Klan's velkjente kostyme. De to herrene, Pelle Hagen og pianostemmer Vassbotn, blei straks satt bak lås og slå. Det er utenfor enhver tvil, hevder Rostad, at de to herrene som representanter for sin verdensomspennende organisasjon står i nær kontakt med Hitler. De har riktignok ikke framlagt noen tilståelse. Pianostemmer Vassbotn har til og med dristet seg til å komme med et voldsomt angrep mot de falske beskyldningene, som han uttrykker det. Vassbotn er vel kanskje usikker på sikkerhets skyld tok man re-



Pelle Hagen og Pianostemmer Vassbotn.

salier ved å skyte 2000 kaniner. Det anføres som uskyldning at de henrettede var på dødens rand av sult. Begravelsen foregår i morgen i den russiske sone ved feltprest, kamerat Viktorinsky. Pastor Heiberg Jacobsen avreiste i dag med Progress 3 til Tyskland for å bistå. Han var ledsaget av diakon Njerne som skal ordne med kranse.

Unntagelsestilstand!

I en samtale med Russeavis, opplyser politimester Rostad, sjefen for Alesunds ordinære såvel som hemmelige politi, at han har til hensikt å gjennomføre unntagelsestilstand i byen. Det patruljerende politi har fått ordre om å skyte alle som påtreffes i gaten og som ikke har vært medlem av HS etter 8. mai 1945. Det dreier seg her bare om et fåtall pensjonister og noen mindredrige.

Hitler samarbeider med Ku-Klux-Klan.

På en pressekonferanse som i

stemmegaffer, at han tar det som en selvfølge at alt han hører er falskt, følgende også politiets beskyldninger.

Scotland Yard kommer.

Kl. 13,20 i dag opplyste radioen, at Scotland Yard, etter samnodning av kriminalekspert Odd Mathiesen, er ventendes hit i dag for å assistere det stedlige politi. Scotland Yard bringer med seg tannteknikere. De skal undersøke hvorvidt Hitlers gebiss stemmer overens med gibisset til den Hitler de fant i Argentina. I så fall er jo saken klar. (!)

Det meldes for øvrig at Indre Kinamisjon har satt i gang en stor innsamling til eventuelle skadelidte på Hakallestranda, dersom det skulle hende noe

Kan freden bevares?

Utenrikskronikk.

«Den evige freds»-epoke har tatt sin begynnelse, i det FN og T. Lie har avskaffet krigen, — med litt hjelp av Churchill og Stalin. Imidlertid er det hendt noe på våre heimlige trakter som har gjort freden usikker. Sabotasjegruppen på Sankten har derfor sendt ut følgende kommuniqué:

Sankten 1. mai: En stormlignende orkan heimsøkte i går Ørsta og forårsaket store ødeleggelse på norcaflplantasjene. Da orkanen opprinnelig kom fra Volda, gjør Ørsta erstatningskrav gjeldende mot denne bygd, — krav som ikke Volda kan godkjenne. I det høvet har Taftasund sammenkalt et ekstraordinært komitémøte innen trygderådet i Det sameinte Sankten. Av hensyn til antallet av delegerte blir møtet holdt i kiosken og ikke som tidligere bestemt, i kjelleren. En del av Visjinskys sekretærer samt fru Devold Løken er ankommet. Bevin og nTheodor vil komme så snart de er ferdige med middag.

Sankten 7. mai: På FS's (Forente Sankten) åpningsmøte ble det holdt tale av Bevin Visjinsky, den polske delegerte og Sjeik Rei Fro, med Taftasund som møtets ordfører. Da alle de delegerte forlangte ordet samti-

dig, ble man etter en lengere debatt enig om at representantene skulle opptre i alfabetisk orden. I dag taler altså Afganistan, Albania og Argentina. Dessuten Aivestad.

Moskva 10. mai: Fra FS's møte i Alesund blir det meldt, at Visjinskys forslag om at de stridende bygders landområde skulle tilfalle de aktive avisbudene i Alesund, ble nedstemt. — Taftasund forlangte dog protokollført, at han var uenig i dette. Taftasund og Visjinsky sang så Internasjonalen sammen. — Stemningen var meget optimistisk. I kveld vil fru Devold Løken holde en utredning om mannsamfunnet kontra kvinnesamfunnet. Frk. Musæus deltar med; Katti Anker Møller og verdensfreden.

Etter møtet kameratslig samvær på Gjestestova.

Sankten 11. mai: Etter fru Devold Løkens foredrag fikk en vite at Ørsta nekter å la seg behandle av FS. Etter nattmøtet ble det vedtatt at FS skulle sette makt bak sine ord.

Redaktør Peter Hoff protesterte mot et eller annet.

Avholdshjemmet 11. mai: Lysslimt hadde i dag protestmøte med musikk av Iversens trio. Det ble midnatt før man blei enig om hva man protesterte mot. Gammel vane. —

Madrid 12. mai: Franco har i dag sluttet kontrakt med Frankrike om sammen å gå mot Ørsta. I Paris utdeling av tomater, blodappelsiner og Heimebrygg (takknemlighetsgave fra Volda). Festklædte mennesker i rennesteinene.

Buholmen 12. mai: Det meldes herfra at Stillehavsflåten i dette øyeblikk letter anker. ... Da det antaes at FS's tropper har med seg landsol, har Hjelmeland vedtatt å komme Ørsta til unnsetning. Situasjonen må betegnes å være bortimot alvorlig.

Hareide 15. mai (iltelegram): Stortingsmann Hareide mobiliserer velgerne på Sunnmøre samt Indremisjonen, hvis

Forts. side 7.

Stor oppstandelse i Sikkerhetsrådet.

London 17. RTB. Butler John Smith, en av funksjonærene i FN, kom i går i skade for å vakke de delegerte en halv time for tidlig. Det ble stor oppstandelse.

42 grader i skyggen.

Hareid 17 (iltelegram): På Hareid målte man i går 42 grader Celsius i skyggen. Radio og presse adværer folk mot ungebetennelse. Den lille piken svever mellom liv og død.

Minefaren.

Miner uskadeliggjort.

Alesund RTB: 18,000 sure miner forsvant forleden da danseparret Progg forlot byen.

J.E. Devold's Eftf.
August Möller

— Etableret 1872 —



Aarflots Bokhandel A/S



Tannlege
Per Fannemel

Aalesund
Kongens gt. 26 Telefon 1859

Tannlæge
Leif Lømo

Telefon 1271
Kongens gate 4 - Aalesund

ALFR. NÆSSET

Elektris - Radio

--- rebo 12

Spørsmålet er hva en skal gjøre med funksjonærene på Forsyningsnemnd, når rasjoneringen blir opphevet. Når man ikke innlemme dem i Massesamlinger så de fortsatt kunne få plass på sine plasser?

Når vi får en ordfører istedenfor en kristiansunder - og en statsarkitekt med store planer sammen med en ny stadsingeniør - DA - kan Alesund se lysere tider i møte.

1/3 Norske Shell
Aalesund

Gustav Andersen
MANUFABRIKUR · DAMEKONFEKSJON

Kongensgt. 8

Den lenge planlagte opprydning innen „heimefronten“ i Aalesund påbegynt - - -

I en bredt anlagt tale gjør fylkesfører Taraldsen atter en gang oppmerksom på den fare som truer Norge!

„Heimefronten består av en flokk folkeforførere.“

Heil og sæl

Thor K. Taraldsen.



Mannen som rydder opp.

Fylkes(for)fører Taraldsens lenge med forventningsfull spenning imøtesette tale, ble holdt på Løvenvold Kino i går for fullt hus og faretruende jubel. En masse mennesker hadde forsamlet seg utenfor lokalet, antagelig på grunn av plassmangel inne.

Inne i salen var, foruten byens ordfører, Sveen, også brødrene Kipperberg forsamlet.

Norge - korrupsjonens høysete.

Taraldsen skildret innledningsvis de råtne tilstandene før krigen, og viste her en ganske overlegen evne til å karikere de faktiske forhold. Taleren hevdet videre, at landet nå er gått inn i en epoke, i hvilken korrupsjon og røde nisseluer er bannlyst. Det nye Norge går nå mot lysere tider under ledelse av den rene og sunne NS-ungdommen som er inspirert av det stor-Tyske Rikets geniale og forsynsbenådede gründer Adolf Hitler.

Er Heimefrontens sjef fra Alesund?

Etter at Taraldsen med utrovidd og tilsvarende energi greidd å holde publikum en hel time om Norges

forhold til den utenrikspolitiske situasjonen, klarla han til slutt de lokale forhold. - NS er blitt etablert her i byen, så taleren med høflig tilbaketrengt indignasjon, men nå, fortsatte han, er Heimefrontens lyssky eksistens et forlengst tilbaketragt stadium. Hele organisasjonen er nå rullet opp, og det dreier seg bare om dager før de første sitter bak lås og lukke (tilhørerne var her synlig opphisset over talerens uopplitelige optimisme): Som illustrasjon til sine uttalelser nevnte så fylkes(for)føreren noen av de mest graverende eksempler på illegal virksomhet her i byen. I denne forbindelse nevnte også taleren Danske-Møller og Elias Norge, som han visste drev lyssky og iherdig landsfiendtlige handlinger. Som siste eksempel nevnte taleren skoleinspektør

Rosvik og dennes samfunnsdelige og landsfiendtlige drakking, og sammenlikning med krukke og arepta. De åndsfulle hentydning gikk inntil de fleste tilhørere forbi, da ordet og begrepet «krukke» i deres terminologi for lenge siden er utskiftet med ordet «kagge».

Har også frk. Kalle sine svin på skogen

Temaet Kallevig ble også i gående behandlet av taleren det er «mæe» som tyder på hun er heimefrontens kontaktperson med Russland. Mistanken særlig vært grunnnet på hennes fremragende kunnskaper i russisk bymål (hennes dialekt fra Arengrad), men i går det av Taraldsen kastet inn da et moment i saken, som klart viser at Alesund i hen

holder en forbryter av store dimensjoner - hun har nemlig sett Trotsky!!! Taleren kommenterte ikke denne forbrytelse videre, men sa bare at sunn logikk burde vise oss hvilke skader frk. Kallevig kan medføre.

De mer festlige innslagene på møtet.

Etter at en liten pike på fylkes(for)førerens oppfordring hadde sunget: «Jeg vet ei tulle med øyne blå», og hadde mottatt blomster fra samme utfordrende person, gikk man over til innsamling av kollekt til bygning av særskolen for vanartede barn. Mens denne innsamlings pågikk, holdt en rekke av stadens hirdmenn foredrag om disse skoleers oppsedende virkninger og gode forpleining. Erfaringer høstet fra tidligere opphold der. - Særlig vakte Himmler oppsikt og berettiget applaus for sin levende skildring av kunsten å spille poker - med fire ess på handa og to under bordet.

Møtets clou etter Taraldsens tale var imidlertid et livfullt foredrag (inspirert av en utrolig livlig fantasi) av frontkjemper Elias Kalve om opplevelser på Narvafronten. For sin innsats i kampene der er han som kjent blitt utnevnt til Oberrotteführer og tildelt jernkorset(t) med Filmbladet og Nietzsches samlede verker. Man forlot salen etter et rikt og godt møte, hellig overbevist om at Norges plass i det store gemanske rike, og hirdens plass i Hitlers englerad for alltid var bestemt ...

Par Odi.

Spalten for de intelligente.

Til en virkelig god avis (som Russeavisa) hører også en konkurranse, i dette tilfelle en gjetekonkurranse. Vi hjelper Dem med tre forslag. Ett av dem er rett. - Håper vi da). - Til oppmuntring er det stilt opp verdifulle premier til vinnerne.

Førstepremien er 1 - et - helås abonnement på Russeavisa og 2. premien er en skrekkelig, forferdelig, uhyre nydelig pelskåpe - på avbetaling hos buntmaker Aandahl. Første spørsmålet er det en del tvil om, men vi overlater til leserne å avgjøre det.

- Hvem vant egentlig verdenskrigen? England? Russland? Trygve Ryrdal?
- Hvem har utgitt boken: «Mine erfaringer fra ringen?» Joe Louis? Otto von Porat? Raymon Slyngstad?
- Hvem er verdens største organisator? Churchill? Truman? Rådmann Alvestad?
- Hvem har komponert «Träumereit»? Beethoven? Schumann? Rolf Muriaas?
- Hvem sa: «Trå ikke i mine sirkler»? Archimedes? Sofokles? Lektor Vollset?
- Hva frykter vi mest? Atombomben? rektor Sandnes?
- Hvem skrev: «Kajapen mot forbrytelse»? Max Mauser? Agathe Christie? Andreas Rostad?
- Hvem er samfunnsfiende nr. 1? Alkoholen? Tobakken? Petter Hoff?
- Hvordan tok Hitler livet av seg? Ved hengning? Ved skyting? Ved Gorws Fruktosan?
- Hvem skrev: «Ut vil jeg, ut»? Bjørnson? Vinje? Gustav Sveen?
- Hvem har skrevet «Moderne barneoppdragelse»? Camilla Collett? Professor Schjeldrup? Frk. Esther Museus?

Well, go ahead, og forsøken med navnet på vinnerne hjerna Deres i denne høyst kommer i neste nummer av smakkfulle konkurransen. Løsnin- Russeavisa.

Brand !!!

En av våre medarbeidere, som er sterkt påvirket av lisen, har sendt oss følgende melding:

Forleden oppsto Brand under Gildet på Solhaug. Terje Viken, som bor på nabogården Rosmershom, forteller at branden

antakelig skyldes Lille Eyolf, som kastet fyrstikker på Hedda Gabler, populært kalt Fruen fra Havet. Mange menneskeliv strøk med, blant andre omkom en av Samfunnets støtter, nemlig Peer Gynt. To verdifulle malerier av Catalina strøk dessverre også med, nemlig Villanden og Keiser og Gallier.

John Gabriel Borchmann, som er formann i De Unges Forbund, utbrøt ved dette høvet sterkt beveget: «Den Brand er virkelig En Folkefiende siden den også kan hjemseke Et Dukkehjem».

En slik Brand hadde det heller ikke vært siden Hærmennene på Helgeland brente Fru Inger til Østraats gård for å myrde et av Kongsemnene. Vi har også forhørt oss hos Byggmester Solnes som betegner det hele som en Kjærlighetens Kommedie.

Noen tid etter branden opptrådte de omkomne som Gjenangere og truet med at Når De Døde Vaagner, skal ildspåsetteren få bote for sin ugjerning.

Kalle Vik.

Under registreringen hos en profittør av staden, la underføgd Gjørven for dagen en iver som en ikke skulle tiltrodd en mann i hans alder. Hr. profittøren ble til slutt så nervøs at han ba hr. Gjørven pent om å få beholde kona og tannbørsten.

Vi står på hodet for våre kunder

Fiskeledskaper
Kolonial - Skipsproviant
Aalesund
SVERRE EIDSVIK

Telefon 1447
EKVIPERING KONFEKSJON
Theodor Berg

Rikstelefon 2800
BRØDR. AARSÆTHER
A/S

LES MISERABLES

(hvilket er utlagt: De Elendigste.)

Aalesundsrussen

kjøper, når de kommer til Oslo,

bøkene sine hos

OLAF NORLI



Narve Lømo

Viseformann — vest elendigst.
Alder? 19 år (ukyst).
Hobby? Nei (røyker Teddy).
Yndlingsmelodi? — Helan går.



Hans Jakob Vestad

Kasserer — temmelig elendig.
Alder? — 3 år (født påny).
Hobby? — Komiteer.
Yndlingsmelodi? — Våg å stå som Daniel.



Olaf Lunde

Styremedlem — elendig.
Hobby? — Amatørbigami.
Framtidsplaner? — I det blå (flyger?).
Yndlingsmelodi? — Med deg i mine armer.



Reidun Foldal

Styremedlem — endelig.
Alder? — 18 år (siden 1943).
Framtidsmuligheter? — Nei.
Hobby? — Ja, og Medina.



Jostein Drabløs

der Russenfører — den elendigst.
Valgspråk? — Bedre seint enn treg.
Hobby? — ??? (sensor stryker det likevel).
Yndlingsbeskjeftigelse? Hesteoppdrett og fransk litteratur.

Først forsikrer vi oss i Hygea

hos

Tysland & Aarseth

DAGSORDRE til den Røde Armé

Red Devils!

- Kl. 2-4 : Russed(r)åpen hos Løken.
- > 4-6 : Russen får byen til å rødme.
- > 6-7 : Russen erstatter lærernes vekkerur.
- > 7-8,30: Russefrokost.
- > 9,00 : Russen blir barn og går i tog.
- > 12,00 : Russeavisa selges (redaksjonen går i dekning).
- > 16,00 : Russen er voksen og går ikke i tog.
- > 19,00 : Russeopptog!
- > 19,30 : Dagens tekst fra Shell Bensin ved Russeformannen.
- > 20,30 : Russen går på byen.
- > ?? : Show me the way to go home!! —

18. mai:
— Komm, süsser Schlaf —

Russekostymene levert av Staurset, Ørsta,
gjennom Birger Thunem, Aalesund

— — og 18. mai
reparerer vi hos

TRYGVE Lunde



Odd M. Bjerge, Chief Editor (stakkars mann).

Alder? — Se side 9.
Hobby? — Geografi og kjærlighet.
Yndlingskomponist: Bjarne Eidsvig



Oddvar J. Larsen, (redaksjons)generalsekretær.

Vekt? — Uten sidestykke.
Framtidsmål? — 1,96 (%) på strømpelysten.
Yndlingslektyre? — Psykeanalytisk materiejazzisme, lider av jazzofreni.



Kjell Aasen, journalist.

Yndlingsforfatter? — Niels Hendrik Abel.
Livrett? — Høy og lav (vegetarianer).
Yndlingsidrett? — Tankestaft.



Johan E. Hareide jr., illustratør.

Hobby? — (strøket av sensor).
Ideal? — Stortingsmann Einar Hareide.
Livrett: Aspargessuppe og dram (mye dram).



Finn K. Sollie, annonsesjef.

Hobby? — (B)rus.
Valgspråk? «Tale er sølv, men taushet er gull» (gjelder bare under leksehøring).
Ideal? — P. Olsen i Drøbak.

80.50
4000
4900

Russeavisa

Partiorgan for Alesunds-russen
 Ansvarshavende:
ODD BJØRGE
 Medskyldige:
 Oddvar «Pio» Larsen
 Kjell Aasen
 Johan E. Hareide jnr.
 Finn Sollie
 Hovedkvarter:
 Tunnelen i parken
 Kontortid: Av og til
 Arsabonnement kr. 0.50



Vi lengtet slik mot vår —
 Vi merket først et pust fra syden, —
 vi så en svale sveve lett på smale vinger over landet, og hvor den fløy, der smeltet snøen, og markene lå friske-grønne. —

Og svalen hvisket i vårt øre: «Hør: — nå er det vår i landet» Vi løftet hodet, ville høre, — men stillhet ruget over vannet



— Grønne marker, elvesus, knoppesprett — og Hansabrus — silkestrømper, tur i parken, bjørketrær med skår i barken. Vel, det var kan hende vår når en fant de første bær, — skjønt — du milde Tutaheiti! Russen var jo ikke der!!!
 «Hva er Storgaten uten Møller, hva er Tangen uten krøllers»

RUSS!

husker jeg vi sang en gang. Og hva var vår med elvesus når en savnet byens russ? A, for en vemodig sang.

Men da kom den — våren!
 — som et stormvær over landet, «Furet, værbit over vannet». Blodet bruste, gleden flommet. — «Svale», nå er våren kommet.

Rødt og grønt og kvitt og blått — stolte mødre — swing og hot — «Ja, vi elsker» hele dagen, eggedosis — «låkt i magen» — gresshopper og storeputter — russepiker russegutter «Russepike hei, hei, hei, ingen jente er som deg.



Russeopptog klokka 5. Sinte unger: «E' vil hjem!» Taler, fyll og flir og fjas, — du og du så stor en stas. — Livet er en herlig strid når en bruker all sin flid. — «Opp med kongen — Leve Norge! «Man må ei sin frihet borge». Russefest til neste morgen. Klokka 9 — «Herr Russ-eksamen!» Takk og — amen!
 Vi merket først et pust fra Syden, — vill og truende steg duren fra en sveit av svarte fugler. Rødsel spredte seg der fuglen kastet svarte egg mot jorden. Dette var nok ikke svaler — det var svarte kjemperørner.

På befaling grep de byttet. — Lille Norge sloss og stønnet. Men de lange, skarpe klørne slet og rev og trevlet grådig nntil kampen var forbi.
 — den gikk det mange år.



— Tiden ålte seg avsted. — Men vi skjente godt at vår blei det ikke før at freden hadde leget krigens sår. —
 — Vi lengtet slik mot vår —
 Vi merket først et pust fra Syden — vill og redselsfylt steg lyden fra en saret klapperslange. Kort tid etter var den død. — Brus av seiersklokker lod. Fri var hver en lenket fange.

«Hvem husker vel de tapte slag på seirens dag —?»
 —
 Russ — i dag er Norge fritt! Landet er nå atter ditt! Altså, Al'sunds-russ, Giv akt! — Dermed er vel allting sagt!
 «PIO».



Tenk på oss matmonser!
 Oppbevar maten riktig. Kjøleskap — Kjøleanlegg med amerikansk maskineri kan leveres om kort tid til kaféer, hoteller, forretninger og andre livsviktige formål. Mindre skap for husholdninger kan ikke skaffes.



Aarets russ -

Realister:

- Lars Abelseth
- Thomas Blindheim
- Jørgen Flatmark
- Per Flåthe
- Reidun Foldal
- John Frøysa
- Arne Giske
- Gunnar Grimstad
- Kåre Stein Hagen
- Svein Halsen
- Sigrid Hoel
- Kirsti Hovde
- Majorie Iyersen
- Jostein Kalsnes
- Torstein Knudsen
- Karl Kongshaug
- Kåre Leite
- Johan Løken
- Narve Lomo
- Per Misund
- Steinar Rise
- Per Rusten
- Jostein Sæter
- Arne Sørgård
- Hans Vasskog
- Per Viddal
- Kari Vinje
- Knut Ødegård
- Lars Aarskog
- Kjell Aasen

Engelskmenn:

- a)
- Rønnaug Alvsaaer
- Odd Bjørge
- Bergliot Bruseth
- Jostein Drablos
- Randi Giertz
- Bjørn Gode
- Edvin Hareide
- Johan E. Hareide jnr.
- Inger Margretha Koppernas
- Oddvar Larsen
- Liv Larson
- Kjellaug Lerheim
- Daniel Liseth
- Rannveig Nesset
- Bjerg Nygaard
- Bjerg Paulsen
- Semund Remøy
- Margæthe Skudvig
- Finn Sollie
- Anna Marie Sulebakk
- Erik Solberg
- Margit Uri
- Hans Jakob Vestad
- Anne Marie Vaagen
- Aud Ytreland
- b)
- Aslaug Bugge
- Ola Eidsvik
- Dagny Fjærtøft
- Jorunn Grebstad
- Johan Gulliksen
- Rolf Hurlen
- Kari Loe
- Olav Lunde
- Jens Meinich
- Einar Næss
- Trygve Riise
- Helge Røst
- Kjellaug Sandvik
- Gunvor Vik
- Jorunn Aaseba
- Sverre Øvrelid

Om vi studerer ålesundsk litteratur i historisk perspektiv skremmes vi av et bestemt årstall som innledet den svarteste epoken i vårt ellers så blomstrende åndsliv — 1933.

Det faktum at Bjørnson og Ibsen gjorde kuvending i sine graver og at Norwall Jacobsen gikk hjem og gråt, forklarer tragediens dybde.

Russeavisa ble inndratt.

I dag kan våre klassikere rolig sove videre. Deres arbeid er fortsatt. Alesunds eneste kulturbærer, Russeavisa, ser atter dagens lys etter sin 13-årige Tomerose-søvn. De mange surrogatene (Aprilsnarren m. m.) har utjent sin rolle og skjules snart av den litterære blautmyra som de sprang ut av.

Apropos Aprilsnarren! Det kan synes dumt å rippe opp i forlengst glemte bagateller, men for å refse den i et par ord, så syntes vi nok redaktøren av vane kunne sakset litt av det mest betonte stoffet og ellers sett det nærmere etter sømmene. Han er jo skredder (!).

Etter 5 års slit skulle en tro at lærerne hadde oppnådd den ønskede hensikt — å forkrøble vår lyriske åre og tilsmusse vår litterære sans. På lærdommens høyborg (Ales. off. h. alm.skole) (!) ensrettes vi og plaseres som nr. i lærernes skjemaer, men illegalt har vi greidd å bevare vår individualitet, og Russeavisa vil forhåpentlig vise at vi tross alle lærernes bestrebelsler ikke er helt blottet for litterært vid.

De av byen bra borgere, som i dag er rammet av vår sprudlende (!) humor, bør ikke seg søndagsadressen, stemme sitt sinn til høgtid, tilkalle Sponland og med Russeavisa foran seg la seg forevige i det øyeblikket denne ære blir dem og deres hus til del. De som derimot føler kritikken berettiget (Aprilsnarrens redaktør o. a.) bør kle seg i sekk og aske og ta seg Russeavisas svøpe ad notam.

Til en viss grad har likevel lærerne greidd å hemme vår utvikling, og dette sammen med den kjennsgjøring at det atiske salt er i slekt med revens udødelige rognebær, som til vanlig henger svært høgt, kan det nok være at Russeavisa ikke svarer til enkeltes forventninger. I så tilfelle vil vi unnskyldt oss med Goethe:

— Die Kraft ist schwach, allein die Lust ist gross! —
 Redaktøren.

Russeavisas vitenskapelige kronikk, 17 - 5 - 1946

Inquiry into the true Facts, concerning the new World Power - the Atomic Bomb

Av Eksperimentalembrylog, prof. dr. Edier Ahenahoj, jnr.

De fleste av vår tids mennesker lever i den tro, at et atom er noe veldig lite noe (annerledes troende, dissenterer, har antakelig forlest seg på Tom Tricks reise i et atom. Illustr. Fam.blad 1941—42).

For å finne fram til det faktiske forhold må vi benytte oss av analyse, dvs. å dele opp i en hel bråte deler noe som tilsammen burde utgjøre et hele. Vi analyserer altså atombomben i to — atom og bombe.

Som nevnt ovenfor er et atom temmelig lite (det går en spiseskje på en middelstor teskje). De kan sammenliknes med haploide svermesporer (ca. års-gamle), men disse er flattere og rundere hva form angår — og ikke så små. At molekylene er oppbygd av atomer vet alle, men selv om jeg ovenfor har sammenliknet et atom med en svermespore må en ikke derav dra en slutning, at en plante av den sporen kan kalles et molekyl (!) en er i krig.

Så tar vi for oss bomben. Dersom noen av leserne skulle komme til å se en bombe, ville nok hans første innskyttelse være at bomben var laget for utskyttelse eller oppskyttelse med kanoner i fastskutte eller framskutte stillinger. Men den første innskyttelse av bomben opp- og utskyttelse ville uunngeelig bli tilbakeskutt av nye innskyttelser, når han ved nærmere granskning fant at den helle var av nedskyttende art. Ved analyse finner vi lett ut hva en nedskyttende art betyr: ned er det motsatte av opp (Seip Grammatikk § 96). Når vi spør hvor en kvinne e. l. bor, og får vite at hun bor oppe (ovenpå), går vi altså ikke ned et trapp (unntatt, selvfølgelig, om

overordentlig sterkt sprengstoff. 1 gr. atomsprengstoff skal etter de siste målinger ha like så ødeleggende virkning som et brennevinssamlag ville ha hatt i Alesund gjennom 5 år.

Eksplisjonen skjer ved spalting av atomene i et stoff som kalles uran (stoffet finnes altså ikke i Iran, — i Teheran bare i begrensede mengder). — Atomene lar seg ikke spalte hverken med hammer eller sigd (er det grunnen til at russerne ikke har greidd å spalte dem?)

Tyskerne forsøkte å spalte dem med «tungt vann», men det endte med at de tok seg (tyngre) vann over hodet. However, dansken Nils Bohr, oppfinneren av bo(h)rvannet forsto lett vitsen med tyskernes tunge vann og lett om hjertet nådde han etter tunge strabasser fram til Amerika hvor han med letthet nyttet sitt tungtflytende språk til å overbevise de lettfattelige amerikanerne om hvor tungt en så lett bombe ville veie i den tunge kampen for en lettere levlig verden.

Nå er det opprettet en såkalt Atomkontrollkomisjon. Dersom vi bruker analyse som ovenfor, vil det antagelig si at det er en komisjon som består av atomer som skal kontrollere hverandre.

Prof. dr. Edier Ahenahoj, jnr.

Bunkerstasjonen